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Бог има нещо велико  
за теб

“А когато филистимци-
те чуха, че Давид бил помазан 
за цар над целия Израил, всич-
ки филистимци се изкачиха да 
търсят Давид. И Давид чу и из-
лезе против тях. И филистим-
ците дойдоха и се разпростря-
ха в долината Рафаим. И Давид 
се допита до Бога и каза: Да се 
изкача ли против филистимци-
те? Ще ги предадеш ли в ръка-
та ми? И Господ му отговори: 
Изкачи се, защото ще ги пре-
дам в ръката ти. И те се изка-
чиха във Ваал-Ферасим и Давид 
ги разби там, и Давид каза: Бог 
разсече чрез моята ръка вра-
говете ми, както водите пра-
вят пролом. Затова онова мяс-
то се нарече Ваал-Ферасим. И 
те оставиха там боговете си и 
Давид заповяда, и ги изгориха с 
огън. А филистимците пак из-
лязоха и се разпростряха в до-
лината. И Давид пак се допита 
до Бога и Бог му каза: Не се из-
качвай след тях, заобиколи ги 
отзад и ги нападни откъм чер-
ниците. И когато чуеш шум, ка-
то от маршируване по върхове-
те на черниците, тогава излез 
на бой, защото Бог ще изле-
зе пред теб, за да разбие стана 
на филистимците. И Давид на-

прави, както му заповяда Бог, и 
разбиха филистимския стан от 
Гаваон чак до Гезер. И името на 
Давид се прочу по всичките зе-
ми. И Господ наложи страх от 
него върху всичките народи.” 

(I Летописи 14:9-17)

Аз вярвам, че Бог има нещо 
велико за теб. Едни са пастори, 
други са призовани в служение, а 
всички останали сме свидетели на 
най-великия. В очите на Бога ни-

кой не стои по-високо от другите, 
ние сме един отбор. Всички при-
зовани трябва да тичат с дръзно-
вение, за да преминат гол линия-
та, като същевременно си помагат. 
Какво Господ казва в  Своето Слово 
за деня на Петдесятница? “И явиха 

им се езици като огнени, които се 
разделяха и седна по един на все-
ки от тях. И те всички се изпълниха 
със Святия Дух, и почнаха да гово-

П-р Глория заедно с п-р Владимир представят пред Бога  
бебето Борислав и благославят неговите родители Даниела и Иван.
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рят чужди езици... И всички присъс-
тващи си думаха: Слушаме ги да 
говорят на нашите езици за велики-
те Божии дела. Какво значи това?” 
(Деяния 2) Исус знае, че дяволът 
би те победил, ако нямаш силата на 
Святия Дух. Затова е много важно 
да бъдем изпълнени, да преливаме 
със Святия Дух. Това поколение, ко-
ето вярвам е последното поколение 
преди Исус да се завърне, се нуж-
дае от силата на Бог. Силите на дя-
вола са навсякъде по земята, те ра-
ботят, не си почиват, нямат нужда 
от сън. Те имат един главнокоман-
дващ и неговото име е Сатана. Но 
той не е като Бог, не може да бъде 
на всяко място по всяко време. Не 
е всеприсъстващ. Сатана има сво-
ите работници, които му се отчи-
тат. Знаете ли предимството, което 
имаме? Ние имаме Бог, Който знае 
всичко, Който е Всемогъщ. Не отда-
вайте на дявола прекалено много 
внимание! Той е поразен и е под но-
зете ни. Не гледайте хитростите на 
дявола и треперете пред него. 

Веднъж с един пастор вля-
зохме заедно в едно заведение. 
Вътре имаше човек, който ме пог-
ледна и стана неспокоен. Стана от 
мястото си, разходи се и пак сед-
на на масата си и продължаваше 
да ме гледа. Мъжът беше много 
пиян. Беседвахме с пастора върху 
Божието слово. Станахме от маса-
та, за да си тръгваме. В този момент 
изговорих пророческо слово към 
пастора. Изведнъж пияният човек 
застана между нас двамата и започ-
на да ме гледа в лицето с лош пог-
лед. И знаете ли в този момент аз 
не се страхувах от него! Погледнах 
го и нищо не му казах. Реших да ос-
тана, за да му покажа, че имам сила 
в името Исус! Словото ни казва, че 
дяволът дойде, за да погуби, разру-
ши, открадне. Не трябва да се стра-
хувате от него. Има случаи, когато е 
атакувано твоето семейство, твоите 
деца, може да дойде и в твоята ра-
бота. Когато атакува, той няма ро-
га и опашка. Може да дойде в обра-
за на много красива жена или силен 
мъж, или като възрастен човек. Но 
винаги идва да разрушава. Дяволът 
не трябва да има достъп в живота 
ти. Ние трябва да се покоравяме на 

Божиите заповеди. 
В I Летописи 14:8 стих четем: 

“А когато филистимците чуха, че 
Давид бил помазан за цар над це-
лия Израил, всички филистимци се 
изкачиха да търсят Давид. И Давид 
чу и излезе против тях.”

Давид беше овчар и не беше 
заплаха за никого, докато се гриже-
ше за бащините си овце. Той търсе-

ше взаимотношения с Бог. Гледаше 
към небето и казваше: “Колко си 
Всемогъщ, няма никой като Тебе, 
Боже!” Гледаше звездите, гледа-
ше необятните небеса. Сърцето на 
Давид започна да се приближава и 
приближава към Бога. Докато един 
ден самият Бог започна да се среща 
и говори с него. Дяволът не се инте-
ресува колко си близко до Господа. 
Не се интересува дали пееш песни 
на хвала до момента, в който ти не 
станеш заплаха за него. Когато за-
почнеш да чуваш гласа на Святия 
дух и да следваш Неговото води-
телство, когато повярва семейство-
то ти, благовестваш в работата си, 
молиш се за хората, вършиш доб-
ри дела, тогава сатана иска да те 
погълне като рикаещ лъв. Може да 
кажеш: “Аз съм пълен със Святия 
Дух”, но това не означава да гово-
риш само небесни езици, а да имаш 
и силата на Святия Дух, за да вою-
ваш срещу сатана. 

Давид не беше заплаха за фи-
листимците до момента, в който 
слезе от хълма. Пророкът го пома-
за за цар на Израил. Той имаше ве-
че пари, власт, колесници, армия, 

позиция. Може би си мислеше: “Аз 
съм помазания цар. Не хората ме 
направиха цар, а Бог ме направи 
цар.” Вие сте това, което сте, за-
щото Бог ви е избрал, вие сте из-
брани хора, вие сте помазани от 
Бога. Той ви е помазал с трета-
та личност на Троицата, Святия 
Дух. Бог няма да ви заведе никъ-
де, където Той не е с вас.

Преди няколко години Бог ме 
изпрати на специална мисия и то-
ва беше трудна задача. Дяволът 
ми каза: “Глория, ще се провалиш, 
ще бъдеш засрамена”. Но аз ка-
зах: “Дяволе, ти си лъжец”. Трябва 
да се научите да чувате гласа на 
Бога. Има три гласа в света, които 
са важни. Първият, най-важният 
е гласът на Бога. Вторият е твоят 
глас. Третият е гласът на противни-
ка. Всички останали гласове не зна-
чат много. Научете тези три гласа. 
Научете Божия глас. Когато знаете 
Божия глас, не е необходимо да ид-
вате при пастора и да му казвате: 
“Имах видение или сън и да пита-
те: Ти какво мислиш? Дай ми тълку-
вание.” Никога не съм отишла при 
някого да го попитам: “Мислиш ли, 
че мога да направя това?” Когато 
Бог иска да извърша нещо, аз тряб-
ва да го направя. Не търси някой за 
потвърждение! Ти трябва да бъдеш 
като Давид, чието сърце беше пра-
во пред Бога. Той не чакаше някой 
евангелизатор да дойде или цар от 
друго царство. Давид правеше то-
ва, което Бог му казваше. Какво ста-
на, когато филистимците чуха, че 
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Давид е цар? Всички филистимци 
се изкачиха да го търсят. Как Давид 
знаеше, че го търсят? Ще ви кажа: 
Давид чуваше гласа на Бога и Той 
му откри това. И Давид направи то-
ва, което Бог му каза да направи. 
Колко от вас са направили това, ко-
ето Бог им казва да извършат? Или 
чакате потвърждение от някой друг? 
Не знаете ли, че Бог не винаги гово-
ри на някого другиго за теб. Той ис-
ка директно да общува с теб. 

В стих 10 четем: “И Давид се 
допита до Бога и каза: Да се изка-
ча ли против филистимците? Ще ги 
предадеш ли в ръката ми? И Господ 
му отговори: Изкачи се, защото ще 
ги предам в ръката ти.” Давид попи-
та Бога. Страхуваш ли се да питаш 
Бога, страхуваш ли се от Неговия 
отговор? Може Бог да те призове 
към служение. Не се страхувайте! 

Всичко, което Господ ви призове да 
направите, ще ви даде сила да го 
направите.

Давид се допита до Бог и Той 
му помогна. Бог му даде победата. 

Знаеш ли, че твоят най-голям 
враг не е дявола, а си самият ти. 
Защото често слушаш твоя вътре-
шен глас, който ти казва: ”Защо да-
де това дарение, защо даде тези 
обувки?” Давал ли си нещо, което 
наистина харесваш, на някоя сес-
тра и като го видиш да го облече, 
си казваш: ”Не трябваше никога да 
го давам.” Това е гласът на дяво-
ла. Моето послание е, че Бог ис-
ка да ти даде пробив и изведнъж 
да осъзнаеш, че си силен в Него. 
Твоите молитви могат да отворят 
небето и да направят Господ да 
слезе за теб с ангелите си. И когато 
отвориш устата си, небето да заста-

не зад твоите думи. Когато се помо-
лиш за болен, да изцелее. Можеш 
да напредваш, може да живееш 
здравословен живот, цялото ти се-
мейство може да е свободно. Тези, 
които са били зависими от алкохол 
или наркотици, да бъдат свободни. 
Ангелите на Бога започват да се би-
ят за теб и Святият Дух ще ти пома-
га в името на Исуса. Ако можеш да 
повярваш, че ще имаш твоя пробив, 
ти ще го имаш. Ако можеш да по-
вярваш, че Исус те обича, няма ни-
що, което да е невъзможно. 

Давид беше помазан от Бог, но 
продължаваше да го търси в молит-
ва всеки ден. И ти кажи: “Боже, нуж-
дая се от силата Ти. Нямам отгово-
рите, но зная, че Ти ги имаш!”

Остани силен, защото твоята 
победа е на път.

Пастор Глория Фарджардо

Имах честта да бъда част от 
невероятно мисионерско пътуване 
из страната и извън нея. Бях свиде-
тел на много чудеса и велики дела 
на Господа и искам да ви споделя 
за преживяванията си. 

хме към Благоевград, където се 
срещнахме с п-р Ули Сотиров, с ко-
гото отидохме до Гърция. След дъ-
лгия и изморителен ден, изпълнен с 
пътувания и емоции, ние се върнах-
ме в Благоевград.

Неделя сутринта имахме съжи-
вителна и изцелителна служба в 
църквата на пастор Симо, а вечер-
та бяхме в Щип, Македония. Бог 
мощно употребяваше нашите гости 
и правеше велики чудеса навсякъ-
де. Хората бяха много докоснати и 
изпълнени със Святия дух.

На следващия ден отпътувах-
ме за гр. Вършец. Пътят беше дъ-
лъг и изтощителен, но Бог ни запа-
зи и стигнахме невредими в хотела. 
Във вторник разгледахме града 
и посетихме църквата, която все 
още се строи. Всички бяхме мно-
го приятно изненадани от голяма-
та и красива сграда, която се прави 
в центъра, и се помолихме за то-
ва дело. Следобед имахме служба 
с нашите братя и сестри в Господа 
от Вършец. Бог продължи да изли-
ва мощното си присъствие. Пастор 

Единни във вяра 2013
Изцерителна и пророческа конференция

В петък, 31 август 2013 г., гру-
па от Корпус Кристи, Тексас при-
стигнаха в България. Те бяха 7 ду-
ши, водени от п-р Глория и съпруга 
й Давид Фарджардо.

Събота сутрин заедно тръгна-

П-р Юли и Мария Сотирови от Благоевград ръководят общото хвале-
ние по време на Конференцнията
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Глория каза пророчества и имаше 
променени животи. Сряда се приб-
рахме в София. Посетихме и цър-
квата в Елин Пелин, която беше 
пълна с млади хора, с които заедно 
послужихме на нашия Спасител. 

В четвъртък в 18.00 часа имах-
ме събрание в Банкя. Там имаше 
изцерения дори без пасторката да 
полага ръце на хората.

Петък вечер започна конферен-
цията „ Единни във вяра“ в църква „ 
Дом на радост“ в София. Тя продъ-
лжи 3 дни, в които имахме гости и 
от Македония, и от различни градо-
ве от страната.

Открихме конференцията с  
общо хваление от църквите в 
Благоевград, Крупник и София. 
Продължиха нашите гости от 
Америка с песни, слово от п-р Глория 
и много силни молитви. Беше неве-
роятно преживяване как християни 
от различни градове и държави се 
бяхме събрали в единство да хва-
лим името Исус.  Събота започнах-
ме в 11.00 часа. Брат Джими от Щип 
проповядва на тема: “Какво е за теб 

Единни във вяра 2013
Изцерителна и пророческа конференция

кръста Христов?” Хвалението отно-
во беше смесено от различни цър-
кви. Следобед, въпреки атаките от 
дявола, п-р Глория и екипът й ни 
послужиха пак. Господ не спираше 
да върши чудеса. Беше невероятен 
ден, прекаран в Божието присъс-
твие. Неделя сутрин беше закри-
ването. Имахме гости от църква от 
кв. Факултета. Църквата отново бе-
ше пълна не само с хора, но и със 
Святия дух. Вечерта имахме пос-
ледно богослужение в Божурище. 
Имаше много силно слово и молит-
ви за всякакви болести.

 Бог вършеше знамения нався-
къде, където отидехме, благославя-
ше ни и ни показваше повече и по-
вече любовта си. 

Б. ВладимироваП-р Джими Симонс от Македония се моли за нуждите на вярващите

Еп. Писаров благославя със слово и молитва християните

“Ето колко е добро и колко угодно да живеят братя в 
единодушие! Угодно е като онова скъпоценно миро на главата, 
което слизаше по брадата, Аароновата брада, което слизаше 
по яката на одеждите му. 

Угодно е като ермонската роса, която слиза на Сионските 
хълмове. Защото Господ там е заръчал благословението - 
Животът до века.”     (Псалом 133)
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Съставил:
Х. Харизанов

1. Тринадесетата буква от 
българската азбука; 
2. Музикални ноти; 3. Тишина, 
спокойствие; 4. Главен град 
на областта Ликия (римска 
провинция от 43 г. сл. Хр.) 
(Д.А. 27:5); 5. Шапката на 
първосвещеника, кидар (Изх. 
28:4); 6. Приют към джамия; 
7. Болестно зачервяване на 
кожата.

 Днес ще говорим за трите гласа, кои-
то чуваме. Кои са те? Нашият (човешкият) 
глас, гласът на дявола и ... най-хубавият - 
Божият. Как да ги различим? Как звучи все-
ки един от тях?

Обикновено те идват като мисъл. Ние 
чуваме най-често нашия глас. Всеки от 
нас иска най-доброто за себе си и за се-
мейството си. Това е съвсем нормално. 
Правим планове, обмисляме идеи, които 
ни звучат добри. За съжаление не винаги 
взимаме правилните решения, защото ние 
не знаем бъдещето, но и не слушаме Този, 
който го знае. По тази причина ние се нуж-
даем от съветник. Дяволът знае това и чес-
то се опитва да ни заблуди. Той има дълго-
годишен стаж и много методи, но помнете, 
че дяволът е лъжец. Неговите пътища ни-
кога не водят към живот, а към смърт. Сами 
не бихме могли да разберем дали това, ко-
ето идва към нас като мисъл, предложение 
или дори съвет е правилно. Лесно бихме се 
подхлъзнали ако нещо не ни подсказваше 
исината. (Прочети Матей 4:1-11)

 Тогава идва третият глас. Той тихо и 
ненатрапчиво ни шепти. Това, което ни каз-
ва, не винаги ще ни хареса, но той винаги 
ще ни доведе до най-добрия резултат. Ние 

често го игнорираме или се плашим, че то-
ва което ни подтиква да направим е прека-
лено сложно или ще изпаднем в ситуация, 
която ще ни злепостави. Бог ни е обещал в 
словото си, че няма да ни преведе през не-
ща, които са извън силите ни. Добре е да 
слушаме думите на Господ. Ще кажете „ до-
бре де, ама аз как да разбера, че Той ми 
говори?“ Исус, въпреки че Сатана го изку-
шаваше със слово от Библията, не падна в 
примката му. „Да, да, Той е Човешкият син. 
Това е нормално. Негов баща беше самият 

Бог.“ Да така е, но Исус познаваше словото. 
Той беше го изследвал подробно и знаеше 
как звучи Господния глас.

Ние не можем да разпознаем кой ни 
говори, ако не познаваме словото. Исус ни 
изпрати Святия дух да ни напомня точното 
слово в точното време. Но как ще ни напом-
ни нещо, което не знаем?

Четенето на Библията е много по-ва-
жно, отколкото си мислим. От нея черпим 
и мъдростта си. (Яков 3:13-18) Това не е 
просто мъдрост, а чистата, миролюбива и 
ненатрапчива премъдрост. Защото човеш-
ката, плътска мъдрост не е добра и води до 
бъркотия. Когато ние се намесим с нашите 
земни разсъждения „оплескваме работата“. 
Внимавайте, от къде черпите знанията си! 
Господ ни е дал пълен достъп до небесната 
мъдрост. Възползвайте се, за да не изпада-
те в лоши ситуации и кавги! 

Братя и сестри, старайте се да чете-
те Библията всеки ден! Слушайте Божия 
глас и дори да не ви звучи добре правете 
това, което ви съветва. Гарантирам, че ще 
сте доволни от резултата, защото „всич-
ко съдейства за добро на този, който лю-
би Господа“. 

Мишел Владимирова

   ТРИТЕ ГЛАСА, КОИТО ЧУВАМЕ 
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В началото беше Словото. И 
Словото беше с Бога. Това, което 
бе Бог, беше Словото. Словото 
беше с Бога в началото. Всичко бе 
създадено чрез него и нищо не бе 
създадено без него. В него бе жи-
вотът и този живот донесе свет-
лина на хората. Светлината све-
ти в тъмнината и тъмнината не 
можа да я угаси. (Ев. Йоан 1:1-5)

Исус Христос е живото слово и 
светлината

Прави силно впечатление с как-
ва увереност Йоан пише за тези не-
ща и това не е случайно. Както той 
заявява в първото си послание той 
е свидетел и лично се е уверил в то-
ва, за което пише. Той е любимият 
ученик на Христос, който е с Исус от 
началото и до края на земното слу-
жение на Спасителя и затова казва: 
“Ние го чухме, видяхме със собст-
вените си очи, наблюдавахме и до-
косвахме с ръцете си.”

И в този процес са участва-
ли три от сетивата на Йоан, с кои-
то е възприел личността, живота и 
служението на Христос - Месията, 
Животът и Светлината, която идва 
от Бога и озарява всеки човек.

Йоан с убеждение предава ис-
тината за свидетелството за Исус 
Христос и това ни дава спокойствие 
да приеме тази истина с вяра, за-
щото получаваме свидетелството 
от очевидец, който говори за това 
което е чул, видял и докоснал в жи-
вота на Христос.

Бог е светлината и очаква и 
ние да живеем в Неговата свет-
лина

“Посланието, което чухме от 
него и известяваме на вас, е, че Бог 
е светлина и в него няма никаква 
тъмнина. Ако казваме, че имаме об-
щение с Бога, но продължаваме да 
живеем в тъмнината, значи сме лъ-
жци и не следваме истината. Но ако 
живеем в светлината, както Той е в 

Да живеем в светлината!

светлината, тогава имаме общение 
един с друг и кръвта на неговия Син 
Исус ни очиства от всякакъв грях. 
Ако казваме, че сме безгрешни, са-
ми заблуждаваме себе си и исти-
ната не е в нас. Но ако признаваме 
греховете си, Бог ще ни прости. Той 
ще ни очисти от всички злини, които 
сме извършили, защото държи на 
думата си и е справедлив. Ако каз-
ваме, че не сме съгрешавали, обя-
вяваме Бога за лъжец и словото му 
няма място в живота ни.”

(Йоан 1:5-10)
Бог е светлина. Той е олицетво-

рение на святост чистота и извор 
на духовно просветление за хора-
та. Това е посланието, което Исус 
Христос като Живото Слово превъ-
плъти и донесе на хората. И тук, как-
то и в останалата част на Библията 
се разкриват ясни категории, ко-
ито характетиризат двата полюса 
на духовния свят: Тъмнина и свет-
лина; Лъжа и истина; Грях и чисто-
та. Светът се опитва да размие те-
зи понятия като казва, че не всичко 
е черно и бяло и че има много ню-
анси на сивото. Измислят се изра-
зи като “благородна лъжа”... Какво 
благородство може да има в една 
лъжа и кой би желал да бъде лъган 
благородно?...

Посланието, подобно на това, 
което пише ап. Павел в своите пос-
лания е, че никой не е безгрешен, 
но веднъж оправдани от греха чрез 
вяра в Исус Христос, Бог очаква от 

нас да живеем в неговата светли-
на като думите и делата ни свиде-
телстват, че действително сме се 
покаяли.

Казано е ясно в Писмото до фи-
липините: “Само внимавайте да жи-
веете по начин, достоен за Благата 
вест за Христос.” (Фил. 1:27)

Именно това има предвид 
Йоан, когато говори за живот в свет-
лината. Той разкрива, че има разли-
ка между съгрешаване, т.е. отделни 
прояви на слабост и отклонения от 
Христовия модел и съзнателен жи-
вот в грях. Същевременно, ако съз-
нателно живеем в грях, ние живе-
ем в тъмнина и нямаме общение с 
Бога. Ето защо е важно какви избо-
ри правим в живота си. Изборите, 
които правим днес, определят как-
ви ще бъдем утре и в крайна сметка 
как ще завърши земния ни път и да-
ли ще наследим вечен живот с Бога 
или не. Фактът, че днес правим пра-
вилен избор не е гаранция, че ще 
направим добрият избор и утре.

Добрият избор е този, който е 
в унисон с Божията воля за нас и 
следва Христовия пример както за 
сериозните неща в живота, така и 
за обикновените ежедневни дребо-
лии. 

Има разлика между разкая-
ние и покаяние. Човек може да съ-
жали за грешката си, т.е. да се раз-
кае, но да не промени поведението 
си, отново да прави същата грешка. 
Покаянието предполага не само ос-
ъзнаване и разкаяние за грешка, но 
промяна в мисленето и поведение 
със стремеж да не се повтаря съща-
та грешка. Не случайно Библията 
апелира към дела, съответстващи 
на нашето покаяние. Това изисква 
не само еднократен избор и реше-
ние, но постоянство за ежедневни 
правилни избори.

Говоренето ни да бъде “да, да” 
и “не, не”, т.е., ако кажеш “да” и по-
емеш някакъв ангажимент да го из-
пълниш. По-добре е да откажеш, 
ако не си съгласен с нещо или не 
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си сигурен дали можеш да го изпъл-
ниш, отколкото да обещаеш и да не 
изпълниш.

Има неща и места, на които е 
по-добре да кажем «не», отколкото 
да проверяваме доколко сме силни 
да устоим на определено изкуше-
ние. Всеки знае своите слабости, в 
противен случай може да се моли 
Бог да му разкрие и да му помогне 
да ги преодолява, чрез обновяване 
на ума. Има неща и места, от които 
е по-добре да бягаш.

Живот в светлината
“Дечица мои, пиша ви това, за 

да не грешите, но ако някой извърши 
грях, имаме пред Отца свой защит-
ник – праведникът Исус Христос.... 
Ако изпълняваме заповедите му, 

можем да бъдем сигурни, че наис-
тина познаваме Бога.” (Йоан 2:1-6)

Животът в неподчинение на 
Бога е живот в тъмнина и живот в 
лъжа. Всъщност такъв живот няма 
разлика с този на непокаял се чо-
век. Можем да твърдим, че живеем 
в светлината, че познаваме Бога и 
имаме общение с Него, ако живеем 
според заповедите Му. 

Но какво означава да следваме 
Христовия пример и за какви запо-
веди става дума?

“Ако някой обича света, в не-
го няма любов към Отца... А светът 
отминава, заедно с всички страсти, 
които поражда, но който изпълнява 
Божията воля, живее вечно.” 

(Йоан 2:7-17)
Заповедта е ясна и е същата, 

каквато е била преди. Да обикнеш 
Господа твоя Бог с цялото си сърце, 
душа, разум и сила и Ближния си, 
както себе си. Тъмнината на греха и 
заблудата на света отминава, един-
ственото, което има вечна стойност, 
е Божията светлина, проявена в на-
шата любов към Бога и хората око-
ло нас,

Бог е любов и тази любов е из-
ляна в сърцата ни чрез Святия дух.

И така, какъв е твоят избор 
днес? Ще избереш ли живот в 
Божията светлина? Ще имаш ли 
стремеж да следваш Христовия 
пример? Ще имаш ли вярата и во-
лята да проявяваш любов и посто-
янство в отношението си към Бога и 
хората? Ще бъдеш ли доблестен? 

П-р Емануил Тотев

Жената, която имала голяма вяра

Веднъж, заедно със Своите 
ученици, Иисус дошъл в страна, къ-
дето никой не Го познавал. Той не 
бил ходил по-рано там и сега можел 
малко да си почине. Но една сут-
рин, когато Иисус излязъл от къща-
та и спокойно тръгнал по пътя, няка-
ква непозната жена Го последвала. 
Отначало тя вървяла мълчаливо и 
Той дори не я забелязал. Но след 
известно време жената повикала 
Иисуса. „Господи! Сине Давидов! 
Смили се над мен! Моята дъщеря е 
тежко болна. Лекарите не знаят как 
да я лекуват и само Ти можеш да 
й помогнеш.” Учениците на Иисуса, 
които вървели редом с Него, много 
се учудили: „Откъде тази жена знае 
за Иисуса? Може би някога е била в 
Израил и там Го е виждала?” 

Иисус, без нищо да каже, вър-
вял напред, а жената непрестанно 
Го молела да й помогне. Нейните 
думи се чували по цялата улица и 
това огорчавало Иисусовите учени-
ци. Предишния ден те можели спо-
койно да се движат, тихо да разгова-
рят помежду си, а сега, като чували 
думите на жената, жителите на гра-
да започнали да се стичат от всич-
ки страни, за да видят кой е дошъл. 
„Защо Иисус не й помогне? Тогава 
тя би си отишла и ние спокойно би-

хме продължили пътя си” - питали 
се учениците.

Учениците отново забравили, 
че Иисус винаги искал първо да 
се убеди доколко силна е вярата в 
Него на онзи, който Го моли. И този 
път Му било нужно да разбере же-
ната наистина ли вярва, че Той мо-
же да спаси дъщеря й, или просто 
търси някаква помощ.

Иисус внезапно спрял. Жената 
веднага паднала пред Него на коле-
не и казала: „Господи, помогни ми!” 
„Аз не мога да ти помогна - отгово-
рил Иисус. - Та ти не си еврейка. Аз 
съм дошъл, за да помагам на ев-

реите. Не е хуба-
во да се взема хля-
ба от децата и да 
се хвърля на куче-
тата.”

Жената раз-
брала какво ис-
ка да каже Иисус. 
Разбрала, че ев-
реите, на които по-
мага, Той наричал 
още деца. А гово-
рейки за кучетата, 
Иисус си предста-
вял всички остана-
ли, т.е. невярващи-
те в Бога. 

Но жената вярвала в Него и за-
това му казала: „Господи, но и куче-
тата ядат трохите, които падат от 
масата на стопаните.” Жената би-
ла права: кучетата винаги получа-
ват парче хляб, когато и стопани-
те ядат. Затова Иисус казал: „Жено! 
Велика е твоята вяра. Нека се сбъд-
не онова, за което Ме молиш. Върви 
си вкъщи, дъщеря ти е здрава.”

Жената побързала за вкъщи. А 
когато се втурнала в дома си, видя-
ла, че дъщеря й е съвсем здрава. 
Това станало, защото жената вярва-
ла в Иисуса и вярвайки, Го молела 
за помощ.
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